АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Джыракъые муниципальнэ

къоджэ псэуп1э ч1ып1эм

изэхэщап1э янароднэ

депутатхэм я Совет

385461 къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34а

тел.9-35-15
факс 88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Джерокайское

сельское поселение»

385461 а.Джерокай,

ул. Краснооктябрьская,34а

тел.9-35-15
факс 88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

РЕШЕНИЕ №113
от 8 августа  2017г.
а. Джерокай
О внесении предложения в Государственный Совет-Хасэ

 Республики Адыгея  о переименовании географического объекта –хутора Семено-Макаровский
     В соответствии со статьей 1, пунктом 3 статьи 7, пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», в целях приведения существующего наименования населенного пункта хутора «Семено-Макаровский» в соответствие с исторически-сложившимся, возвращения широко известного в прошлом и настоящем наименования хутор Семено-Макаренский, руководствуясь   Уставом муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», Совет народных депутатов решил:

1. Обратиться в Государственный Совет-Хасэ Республики Адыгея с предложением о переименовании географического объекта ( приложение №1).

2. Администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»  обеспечить выявление мнения населения по предлагаемому переименованию и представить протокол схода граждан в Государственный Совет –Хасэ Республики Адыгея..

3. Администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»  в соответствии с положениями Федерального закона от 18.12.1997 № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» осуществить расчет финансовых затрат на реализацию предложения о переименовании географического объекта для направления в Государственный Совет-Хасэ Республики Адыгея.

4. Настоящее решение обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Джерокайское сельское поселение».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава МО  «Джерокайское

сельское поселение»

                                                        К.А. Нагароков
Приложение №1

к  Решению СНД МО «Джерокайское сельское поселение» от 08.08.2017г. №113
Предложение в Государственный Совет-Хасэ

 Республики Адыгея
о переименовании географического объекта
В  целях приведения существующего наименования населенного пункта хутор Семено- Макаровский в соответствие с исторически сложившимся, возвращения широко известного в прошлом и настоящем наименование хутор Семено- Макаренский, Совет народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» просит Вас принять к рассмотрению  предложение в Государственный Совет- Хасэ Республики Адыгея о переименовании географического объекта хутор Семено- Макаровский Шовгеновского района Республики Адыгея на хутор Семено- Макаренский Шовгеновского района Республики Адыгея.
1. Местоположение географического объекта:
В настоящее время хутор Семено- Макаренский находится в границах кадастровых кварталов:
01:07:2600002-хутор Семено- Макаренский;
01:07:2600001-хутор Семено- Макаренский;

01:07:2600006-хутор Семено- Макаренский;

01:07:2600007-хутор Семено- Макаренский;

01:07:2600010-хутор Семено- Макаренский;

2. Предлагаемое наименование географического объекта.
Предлагается наименование – «хутор Семено- Макаренский».
3. Обоснование необходимости переименования географического объекта.

Необходимость переименования географического  объекта Семеро- Макаровский в хутор Семено- Макаренский возникла  в результате выявленных  расхождений (разночтений) в фактическом  названии хутора и хутора, указанной  в Государственном каталоге географических названий.

1)На территории муниципального образования  «Джерокайское сельское поселение расположен хутор Семено- Макаренский, которая в соответствии с п.п.4.3. п.4.ст1. Устава муниципальное образование «Джерокайское сельское поселение» имеет наименование- «Семено- Макаренский».
Фактически применение второго (местного) наименования хутора Семено- Макаренский значится во всех официальных документах сельского  поселения, района, республики и практически используется:

- в Филиале ФГБУ (ФКП Росреестр по Республике Адыгея);

- в учредительных документах юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, действующих на территории муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»;

- в документах физических лиц о месте рождения, месте жительства, месте регистрации прав собственности (свидетельство  о рождении, паспорт гражданина РФ, ИНН, водительское удостоверение, ПТС, свидетельство о государственной регистрации права, и т.д.).
Подтверждающие документы прилагаются.
Необходимо отметить, что разночтение в наименовании хутора  влекут за  собой негативные последствия для жителей. Приведение наименования хутора в соответствие с наименованием, указанном в Государственном каталоге географических названий, повлечет за собой значительные финансовые затраты по  переоформлению гражданами правоустанавливающих документов на недвижимое имущество и на земельные участки.
        Так, например, возможна ситуация, при которой регистрация родственников в жилом доме приводит к следующему: мать и дочь прописаны и живут в одном доме, но в разных   хуторах. Поскольку мать зарегистрирована в хуторе Семено- Макаровский, а дочь регистрируют в хуторе Семено- Макаренский.
     В случае одобрения Государственным Советом- Хасэ Республики Адыгея предложения о переименовании географического объекта хутор Семено- Макаровскийна хутор Семено- Макаренский, путем принятия  соответствующего Постановления Государственного Совета- Хасэ Республики Адыгея с последующим внесением его в установленном законодательном порядке в федеральный орган исполнительной власти, позволить официально закрепить наименование хутора Семено- Макаренский, которое широко используется в настоящее время.
        В связи с тем, что в настоящее время в документах граждан, а также в документах администрации Джерокайского сельского поселения используется наименование «Семено- Макаренский», переименование  географического объекта  не повлечет каких- либо финансовых затрат.
Глава МО «Джерокайское

сельское поселение»                                                                       К.А. Нагароков

РАСЧЕТ ЗАТРАТ,

связанных с реализацией предложения

о переименовании географического объекта- хутора Семено- Макаровский,

расположенный на территории Джерокайского сельского поселения,

Шовгеновского района, Республики Адыгея

Реализация предложения о переименовании географического объекта- «хутора Семенно – Макаровский»  на «хутор Семено- Макаренский», Джерокайского сельского поселения Шовгеновского района Республики Адыгея, не потребует дополнительных финансовых расходов.

Глава МО «Джерокайское

сельское поселение»                                                                       К.А. Нагароков

_1201527861